
第１号議案　第１１期　事業報告・収支報告・監査報告

第２号議案　第１２期　事業計画・予算案

第３号議案　理事役員一部改選

第４号議案　その他

第　１１　期　定　期　総　会

令和３年６月１７日

一般社団法人　日本ＷＰＡ



（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 15,400,048

短期貸付金 1,500,000

流動資産合計 16,900,048

資産合計 16,900,048

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

預り金 23,520

流動負債合計 23,520

負債合計 23,520

Ⅲ  正味財産の部

   　次期繰越金 16,876,528

正味財産合計 16,876,528

負債及び正味財産合計 16,900,048

貸 借 対 照 表

令和3年3月31日現在

第１号議案　第１１期　事業報告・収支報告・監査報告

令和２年度 （第１１期） 決 算 報 告 書

自　令和２年４月　１日

至　令和３年３月３１日

１



収　入　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

正会員会費収入 10,800,000 11,142,000 342,000

協賛会員会費収入 4,089,000 4,565,190 476,190

受取利息 0 100 100

雑収入 0 0 0

当期収入 計 14,889,000 15,707,290 818,290

令和２年度 正味財産増減計算書（予算決算対比表）

自　令和2年4月 1日

至　令和3年3月31日

２



支　出　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

事業費合計 4,435,000 1,812,457 -2,622,543

総会費用 50,000 90,816 40,816 令和2年6月30日 ｵﾝﾗｲﾝで開催

ｴｺﾌﾟﾛ展出展費 1,800,000 -1,800,000 中止

PGGクラウドサーバー費 660,000 660,000 0 継続事業：カーボンオフセット計算ソフトクラウド運用

ホームページメンテ費 250,000 172,700 -77,300 ﾘﾆｭｰｱﾙ付帯作業

VOC計測事業 23,000 19,720 -3,280 継続事業

CFP新制度(個別認証)での補助費用 35,000 11,000 -24,000 継続事業

クラウドサーバー維持保守料 57,000 96,690 39,690 日本WPAのﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｻｰﾊﾞｰ維持費

会員向けサービス 800,000 239,506 -560,494 令和2年9月9日、11月12日 Webｾﾐﾅｰ開催

理事会交通費 150,000 0 -150,000 オンライン理事会に変更

低炭素ﾁｬﾚﾝｼﾞｶｯﾌﾟ協賛 600,000 516,805 -83,195 脱炭素チャレンジカップ協賛

ＣＯ2バタフライロゴ作成 10,000 5,220 -4,780

広報宣伝費 750,000 407,765 -342,235 新聞広告、Facebook広告等

事務局委託費   　 6,193,200 6,193,200 0

旅費交通費 1,350,000 256,715 -1,093,285 drupa展中止による視察旅費削減

諸会費 410,000 410,000 0 日印産連、産環協、LCA日本ﾌｫｰﾗﾑ等

事務局諸経費合計 625,000 603,503 -21,497

通信費 305,000 294,077 事務局専用電話、郵便、発送費、ﾒﾙﾏｶﾞ送信

消耗品費 140,000 135,908 名刺、封筒、PCインキ・ソフト代

事務用品費 2,000 0

交際費 20,000 11,132

会議費 65,000 27,966 会員会社との打合せなど

新聞図書費 83,000 111,826 業界紙購読料など

雑費 10,000 22,594

税理士顧問料 440,480 440,000 -480 税理士顧問料

支払手数料 130,000 127,656 -2,344 振込手数料、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料等

租税公課 15,000 0 -15,000

予備費 20,000 0 -20,000

当期経常支出計 14,368,680 10,251,296 -4,117,384

経常外支出

当期経常外支出計 0 0 0

当期支出合計 14,368,680 10,251,296 -4,117,384

当期正味財産増減額 520,320 5,455,994 4,935,674

正味財産期首残高 11,420,534 11,420,534 0

正味財産期末残高 11,940,854 16,876,528 4,935,674

３



一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 717,010

売掛金 49,808

商　品 1,230,836

流動資産合計 1,997,654

資産合計 1,997,654

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

短期借入金 1,500,000

未払法人税等 143,400

預り金 44

流動負債合計 1,643,444

負債合計 1,643,444

Ⅲ  正味財産の部

1. 正味財産

前期繰越利益剰余金 165,020

当期純利益金額 189,190

正味財産合計 354,210

負債及び正味財産合計 1,997,654

貸 借 対 照 表（第２口座）

令和3年3月31日現在

４



一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ　売上高

売上高 736,703

Ⅱ　売上原価

期首商品棚卸高 553,392

当期商品仕入高 1,314,500

合 計 1,867,892

期末商品棚卸高 1,230,836

売上原価 637,056

売上総利益金額 99,647

Ⅲ　販売費及び一般管理費

広告宣伝費 137,500

支払手数料 2,970

販売費及び一般管理費合計 140,470

営業利益金額 △ 40,823

Ⅳ　営業外収益

受取利息 6

雑収入 373,407

営業外収益合計 373,413

経常利益金額 332,590

税引前当期純利益金額 332,590

法人税・住民税及び事業税 143,400

当期純利益金額 189,190

令和２年度 損益計算書（第２口座）

至　令和3年3月31日

自　令和2年4月 1日

５



６



収　入　の　部

科　目 予算 備考

会費収入（正会員） 10,800,000

会費収入（協賛会員） 4,000,000

その他

　当期収入 計 14,800,000

支　出　の　部
　項目 科　目 予算 備考

1 事業費合計 5,024,690

2 総会費用 550,000 令和3年6月17日（オンライン形式）

3 エコプロ展出展費 1,800,000 令和3年12月8日-10日（継続事業）

4 PGGクラウドサーバー費 660,000 継続事業：カーボンオフセット

5 ホームページメンテナンス 250,000 継続事業

6 VOC計測事業 23,000 継続事業

7 CFP新制度（個別認証）での補助費用 35,000 継続事業

8 サーバー維持保守料 96,690 日本WPAWebサイトサーバー

9 会員向けサービス 800,000 セミナー、講演会。工場見学、座談会などを企画

10 理事会交通費 150,000 主としてオンライン開催とする（隔月開催）

11 脱炭素チャレンジカップ協賛 650,000 令和4年2月15日開催（継続事業）

12 ＣＯ2バタフライロゴ 10,000 継続事業

13 広報宣伝費 700,000 Facebook広告を含む

14 事務局委託費 6,193,200

15 旅費交通費 1,000,000

16 諸会費 510,000 日印産連、産環境、LCAフォーラム、ＧＰＮ、他

17 事務局諸経費合計 700,000

18 通信費 300,000

19 消耗品費 150,000

20 事務用品費 10,000

21 交際費 20,000

22 会議費 50,000

23 新聞図書費 120,000

24 雑費 50,000

25 税理士顧問料 440,480

26 支払手数料 130,000

27 租税公課 15,000

28 予備費 80,000

30 経常外支出（新規事業）

31 脱炭素経営EXPO出展 3,500,000 初出展

32 JP展出展 200,000 初出展

33 当期経常外支出計 3,700,000

36 当期支出合計 18,493,370

37 当期正味財産増減額 -3,693,370

38 正味財産期首残高 16,876,528

39 正味財産期末残高 13,183,158

29

令和３年度（第12期)予算案

当期経常支出計 14,793,370 会費収入予算（14,800,000）

第２号議案　第１１期　事業計画・予算案

７



理事 東レ株式会社 佐々木　浩行

理事 東レ株式会社 松本　俊光
理事 株式会社ソノベ 冨山　厚志

（敬称略・順不同）

第3号議案　理事役員一部改選

新任役員候補

退任役員

8



会員数 正会員 105社

(4月1日） 協賛会員 17社

合計 122社

会員数増減 第11期新入会員：正会員3社

正会員：朝日印刷工業株式会社(群馬県）

正会員：壮栄企画株式会社（東京都）

正会員：熊谷印刷株式会社（東京都）

第4号議案　その他

会員移動

９


	第
	表紙
	BS
	収入の部
	支出の部
	BS (第2口座)
	損益計算書(第2口座)
	監査

	第
	Sheet1

	第
	Sheet1

	第
	Sheet1

	第
	Sheet1




